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OM MEMORANDUMET  

 
Definitioner  

I detta memorandum gäller följande definitioner om inget 
annat anges: Med ñBolagetò eller ñLayerlabò avses Layerlab 
AB (publ) med organisationsnummer 556628 -0656. Med 
Midorion avses Midorion AB med organisationsnummer  
556650-0566. 
 

Undantag från prospektskyldighet  

Detta memorandum har inte granskats och godkänts av 
Finansinspektionen. Detta memorandum avseende 
nyemission är undantaget från prospektskyldigheten enligt 
òLagen om handel med finansiella instrument ï Undantag 
avseende erbjudande till allmªnhetenò. Grunden fºr 
undantaget är att det sammanlagda värdet av erbjudandet 
av finansiella instrumentet und erstiger 1 miljon euro under 
en tolvmånadersperiod. 
 

Memorandumets distributionsområde  

Aktierna är inte föremål för handel eller ansökan därom i 
något annat land än Sverige. Inbjudan enligt detta 
memorandum vänder sig inte till personer vars deltagande 
förutsätter ytterligare prospekt, registreringsåtgärder eller 
andra åtgärder än de som följer svensk rätt. 
Memorandumet får inte distribueras i Australien, Japan, 
Kanada, Nya Zeeland, USA eller något annat land där 
distributionen eller denna inbjudan kräver y tterligare 
åtgärder enligt föregående mening eller strider mot regler i 
sådant land. För memorandumet gäller svensk rätt. Tvist 
med anledning av innehållet i detta memorandum eller 
därmed sammanhängande rättsförhållanden skall avgöras 
av svensk domstol exklusivt.  
 

Memorandumet tillgängligt  

Memorandumet finns tillgängligt på Layerlabs 
huvudkontor samt på Bolagets hemsida (www.layerlab.se). 
Memorandumet kan också nås på AktieTorgets hemsida 
(www.aktietorget.se).  
 

Uttalanden om framtiden  

Uttalanden om framtid en och övriga framtida förhållanden 
i detta memorandum återspeglar styrelsens nuvarande syn 
avseende framtida händelser och finansiell utveckling. 
Framåtriktade uttalanden uttrycker endast de 
bedömningar och antaganden som Bolaget gör vid 
tidpunkten för me morandumet. Dessa uttalanden är väl 
genomarbetade, men läsaren uppmärksammas på att 
dessa, såsom alla framtidsbedömningar, är förenade med 
osäkerhet.  
 

AktieTorget  

Layerlab har i syfte att säkerställa att aktieägare och övriga 
aktörer på marknaden erhåller  korrekt, omedelbar och 
samtidig information om Bolagets utveckling träffat en 
överenskommelse med AktieTorget om 
informationsgivning. Layerlab avser att följa tillämpliga 
lagar, författningar och rekommendationer som gäller för 
bolag som är anslutna till AktieTorget. Allmänheten kan 
kostnadsfritt prenumerera på Bolagets pressmeddelanden 
och rapporter genom att anmäla intresse för detta på 
AktieTorgets hemsida (www.aktietorget.se).  
 
AktieTorget är ett värdepappersbolag under 
Finansinspektionens tillsyn och  driver en handelsplattform 
som benämns MTF (Multilateral Trading Facility). 
AktieTorget tillhandahåller ett effektivt 
aktiehandelssystem (INET  Nordic ), tillgängligt för banker 
och fondkommissionärer anslutna till Norex -börserna. Det 
innebär att den som vill köpa och sälja aktier som är 
listade på AktieTorget använder sin vanliga bank eller 
fondkommissionär. Aktiekurser från bolag på AktieTorget 
går att följa i realtid hos de flesta Internetmäklare och på 
hemsidor med finansiell information. Aktiekurser fin ns 
även att följa på Text-TV och i dagstidningar. Aktierna som 
nyemitteras i denna nyemission kommer att bli föremål för 
handel på AktieTorget. Styrelsen i Bolaget avser i dagsläget 
inte verka för att Bolaget skall ansluta sig till någon annan 
marknadsplat s. 
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VÄLKOMNA TILL LAYERLAB  

Layerlab har en historik som sträcker sig tillbaka till början av 2000 -talet och jag har haft förmånen 
att leda arbetet i Bolaget sedan 2007. Under sommaren 2009 förvärvade vi samtliga aktier i Midorion  
AB, ett företag vars historia och verksamhet i mångt och mycket är lik Layerlabs. Sedan inledningen av 
2010 har samtlig verksamhet överflytta ts till Layerlab och vi kan idag stolt erbjuda våra kunder flera 
produkter från två komplementära  produktlinjer.   
 
Via den ena produktlinjen , som vi kallar  òSpecialreagens och ytorò, kan vi erbjuda kit för användning 
vid analys av funktion en hos så kallade membranproteiner och förlopp som sker över membran samt 
ytor med utspridda guldnanopartiklar för förankring av celler . Detta sker genom användning av kiten i 
biosensorinstrument . Via den andra produktlinjen , òInstrumentò kan vi erbjuda ett nytt unikt  
biosensoranalysinstrument ; z-LAB. Instrumentet, vilket är impedansbaserat, gör att forskarna får ett  
nytt verktyg och kan få fler och mer intres santa svar i sina studier . z-LAB är ett spännande 
komplement till de analysinstrument som finns på marknaden.  
 
Under de senaste månaderna har vi inlett samarbete med två av världens största tillverkare av 
biosensorutrustning, Bio-Rad Laboratories och Farfield Group. Samarbetena innebär att de två 
företagen marknadsför vårt analyskit memLAYER tillsammans med sina analysinstrument. Detta är 
ett ypperligt sätt för vår del att på ett kostnadseffektivt  sätt nå ut brett till kunder och intressenter 
världen över. Speciellt Bio-Rad, men även Farfield är globala aktörer som ständigt medverkar på 
vetenskapliga konferenser, mässor, branschträffar och liknande tillfällen där de visar upp sina 
produkter. Vid dessa tillfällen visas då även vårt analyskit upp. Detta samarbete har, trots att det 
nyligen inletts, redan resulterat i att vi erhållit våra första order . 
 
 

òInspirerande är att vi redan, innan version II av dessa 
instrument ens är färdigställda, erhållit en första order. ò  

 
 
Under 2009 såldes två stycken version I-instrument av z-LAB. Detta bara tre år efter att utvecklingen 
av ett helt nytt instrument påbörjats. Under 2010 skall vi ta fram version II  av z-LAB och påbörja 
försäljning av dessa. Inspirerande är att vi redan, innan version II av dessa instrument ens är 
färdigställ da, erhållit en första order.  
 
Vi har samlat ett antal mycket kompetenta och drivna personer i vår styrelse. Att dessa personer, med 
stora erfarenheter från såväl forskning som företagande, valt att ägna sin tid åt Layerlab ser jag som ett 
kvitto på att det vi gör är värdefullt och har god potential . 
 
För att möjliggöra fortsatt utveckling av z-LAB till en version III s amt applikationer för vår 
membrananalysteknologi  tillsammans med en fortsatt marknadsföring av dessa genomför vi nu en 
nyemission. Via den nu aktuella emissionen är det vår bedömning att vi tillförs tillräckligt med kapital 
för att vi skall kunna etablera oss på den globala marknaden.  

 
Det är väldigt spännande att ha möjligheten att få vara med att 
sätta ut nya teknologier på en växande marknad som är mycket 
intresserad av nya analysmetoder. Det är samtidigt väldigt 
tillfredställande att se att våra teknologier och produkter redan 
börjat användas och möjliggör studier som kan leda till 
framtagande av exempelvis nya behandlingsformer mot malaria.  
 
Jag ser med tillförsikt fram emot ett händelserikt 2010 för vår 
del och jag ser ljust på framtiden. Slutligen vill jag hälsa Dig 
välkommen att ta del av ett företag vars tillväxt just har börjat !  
 
 
 

Torbjörn Pettersson  
VD, Layerlab AB (publ)  
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BAKGRUND OCH MOTIV  

Layerlab  

Layerlab har funnits sedan 2002 och Bolaget kan idag erbjuda produkter från två huvudsakliga 
produktlinjer, vilka visas i illustrationen nedan. Sedan sommaren 2009 är Midorion AB ett helägt 
företag till Layerlab och sedan inledningen av 2010 bedrivs samtlig verksamhet i Layerlab.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Grundidén bakom Bolagets första produkt, memLAYER, togs fram av en grupp vid Chalmers Tekniska 
Högskola ledd av professor Fredrik Höök. memLAYER är ett första kit, baserat på en patentsökt 
metodologi, som används för att immobilisera (fästa till en yta) och analysera membranbundna 
molekyler och processer som sker över biologiska membran vid användning på ett 
biosensorinstrument.  
 
Vidare har Bolaget utvecklat en komplett analysplattf orm (z-LAB) med instrument och tillhörande 
sensorer för engångsbruk. Instrumentet baseras på impedansanalys, en teknik som idag används även 
i instrument för andra tillämpningar. Det som gör z-LAB unikt är den är utvecklad för användning 
inom biologi sk analys, som ett biosensorinstrument. Z-LAB kompletterar väl de befintliga 
biosensorinstrument som finns tillgängliga på marknaden idag.  Två version I av instrumentet har idag 
redan sålts och under 2010 planeras försäljning av version II av z-LAB, varav ett första instrument 
redan är beställt. 
 
 
Fram till idag har drygt 20  MSEK investerats i Layerlab och dess dotterbolag samt tusentals 
forskningstimmar lagts ned.  Bolaget har ett färdigutvecklat analyskit (memLAYER) samt ett 
biosensorinstrument (z-LAB) redo för en internationell lansering. Layerlab  har identifierat ett stort 
intresse både av analyskitet och av biosensorinstrumentet från såväl forskare som aktörer inom 
läkemedelsindustrin  världen över. En global marknadsföring av memLAYER har inletts tillsammans 
med samarbetspartners. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Layerlabs analyskit memLAYER för 
användn ing vid analys av 

membranbundna molekyler.  

Analysinstrumentet z-LAB 
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En styrelse med gedigen erfarenhet  

Medlemmarna i Layerlabs styrelse har tillsammans mångårig och gedigen erfarenhet från såväl 
forskning  som företagande inom  Life Science, vilket tillför värdefull kunskap ino m flera områden till 
Bolaget.  
 
Styrelseordförande Bengt Belfrage är idag verksam som konsult och aktiv i fyra styrelser, varav tre i 
Life Science-företag. Under åren 1988 till 2002 var Belfrage verksam som företagsledare och 
styrelsemedlem inom exempelvis Procordia, Pharmacia, Lithells AB och Picker International 
(London). Belfrage har tidigare arbetat som vice VD inom Pharmacia Biotech, som VD för Nova 
Medical samt som investment manager för Bure Equity. Belfrage har även varit verksam i olika listade 
och noterade bolag. Idag är Belfrage även verksam som styrelseledamot i Nordea Fonder samt 
ordförande i Nordeas kommitté  för ägarstyrning.  
 
Styrelseledamot Fredrik Höök  är grundare till Layerlab samt professor i biologisk fysik vid Chalmers 
Tekniska Högskola och leder den forskargrupp som tog fram grundidén till Layerlabs analyskit. Höök 
är också meduppfinnare till den sensorteknik som ligger till grund för företaget Q -Sense (nu del av 
Biolin Scientific AB ) internationella succé, och leder idag en forskargrupp på omkring 20 forskare.   
 
Styrelseledamot Ingvar Wiberger  är utbildad agronom. Wiberger var forskningschef inom Pharmacia 
Biotech och deltog i sammanslagningen med Amersham 1996 och utnämndes till chef för divisionen 
òSeparationò, som var den mest lºnsamma delen i det sammanslagna företaget. Vidare har Wiberger 
arbetat som VD för SLU Holding där han ägnade sig åt utveckling av start-up-företag baserade på 
forskning inom SLU . Wiberger har även varit med och startat upp Bioinvent, varit verksam i styrelsen 
för Biogaia under tio år samt på konsultbasis ansvarat för affärsutveckling inom Biacore.  Wiberger är 
idag verksam inom Innovationsbron, som ledamot av investeringskommittén i region väst och mitt .  
 
Styrelseledamot Olle Lundberg är VD för GLD Invest och även verksam i styrelsen för Biosensor 
Applications , en aktör på marknaden för biosensorutrustning.  
 
Styrelseledamot Olof Isaksson är sedan 1988 professor i endokrinologi vid Sahlgrenska Akademin vid 
Göteborgs Universitet. Isaksson har varit styrelseledamot i flera noterade bolag, exempelvis Bure 
Investment AB samt Capio AB. För närvarande är Isaksson vice ordförande i Havsfrun Investment AB. 
Vidare är Isaksson medgrundare till Tercica Inc., ett NASDAQ- noterat biotechföretag som förvärvades 
av det franska läkemedelsbolaget Ipsen under 2008. Sedan många år är Isaksson VD i Sahltech i 
Göteborg AB, ett investmentbolag som har minoritetsägarandelar i flera olika biotech - och 
läkemedelsbolag i såväl Sverige som Danmark.  
 

Styrelsen s uttalanden  

Nedan följer uttala nden från samtliga styrelsemedlemmar i Layerlab:  
 
Bengt Belfrage 
òUnder en 15-årsperiod då området genomics lanserades och växte fram, har jag medverkat till att 
förse forskare världen över med metoder och instrument för genanalys samt varit med om att fö ra in 
dem i praktisk tillämpning inom diagnostik av viktiga sjukdomar . Därför är det nu mycket tilltalande 
att få medverka till att förse forskare inom det nygamla , men starkt växande, området proteomics med 
verktyg för att de ska kunna omsätta forskningsrön som lett till Nobelpris under senare år till konkreta 
tillämpningar inom utveckling av  nya lªkemedel och diagnostiska metoderò. 
 
Fredrik Höök  
òUnder slutet av 1990 var jag med och startade bolaget Q-Sense, och har sedan dess varit aktiv i olika 
delar av företagets framgångsrika produktutveckling. Det råder ingen tvekan om att Q -Sense idag är 
världsledande inom segmentet akustiska sensorer för studier av i huvudsak ytbiotekniskt relevanta 
frågeställningar. Trots att teknikerna är fundamentalt olika, ser j ag stora principiella likheter mellan  
z-Lab och Q-Sense första produkt. Trots stor kommersiell framgång, startades dock Q-Sense utan òin 
houseò kompetens kring ytmodifieringar. Layerlab har både ett unikt analysinstrument samt ett 
ytmodifieringsprotokoll för att hantera den ur ett biomedicinskt perspektiv mest relevant a 
komponenten: cellmembranet.  
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Jag ser fram emot att fortsätta vidareutvecklingen av detta kombinerade koncept inom min 
akademiska forskning, och tror på en internationell spridning minst i klass med den min involvering i 
Q-Sense har erbjuditò. 
 
Ingvar Wiberger  
òBiosensorområdet har utvecklats starkt. Detektionen har varit baserad på molekylers massa genom 
SPR-teknologin. Instrument et z-LAB ger andra möjligheter genom att det är baserat på elektrisk a 
egenskaper, vilket borde medföra bättre robusthet och därmed bredare användningsområden.  
 
Layerlabs utveckling av teknik för analys av membranproteiner kommer att bli mycket viktig för den 
framtida läkemedelsutvecklingen och självfallet också för  hela Life Science-forskningen. Vi står 
fortfarande bara i början på vad läkemedelsforskningen kan göra. Att gå från substitutionsterapi till 
kompletteringsterapi med ett minimum av biverkningar kommer att underlättas och påskyndas av de 
teknologier som Layerlab utvecklarò. 
 
Olle Lundberg 
òEn investering i Layerlab ger tillg¬ng till en marknad fr¬n tv¬ h¬ll, dels instrument och dels 
förbrukningsvaror. Bolagets Biosensorplattform lanseras som ett komplement till existerande 
instrument och ger ytterligare dat a till forskarna på en nu etablerad marknad. Vi möter ett stort 
intresse fr¬n redan etablerade bolag som har potential att utvecklas till mer l¬ngtg¬ende partnerskap.ò 
 
Olof Isaksson 
òInstrumentet z -LAB möjliggör analys av interaktioner mellan makromolekyl er med elektrisk 
signalanalys, vilket möjliggör att makromolekylers egenskaper kan analyseras på ett nytt sätt. 
Flera ledande biokemiska forskargrupper kan med denna analysmetod studera komplexa interaktioner 
på ett mer noggrant sätt och med högre upplösning. På sikt kommer detta leda till bättre förståelse av 
komplexa biologiska interaktioner och framtagandet av skrªddarsydda lªkemedelò. 
 

Global närvaro  

Layerlab har inlett ett samarbete med två av världens största aktörer inom utveckling och tillverkning 
av biosensorutrustning; Bio-Rad Laboratories och Farfield Group . Samarbetet innebär att de båda 
företagen presenterar Bolagets analyskit memLAYER tillsammans med deras respektive produkter , så 
kallad co-marketing . Såväl Farfield som Bio-Rad gör detta för att de bedömer att intresset för deras 
egna produkter kommer att öka genom att de kan erbjuda sina kunder Bolagets analyskit. Då de båda 
aktörerna verkar på en global marknad möjliggör samarbetet att på ett kostnadseffektivt sätt nå ut 
med Bolagets analyskit  till intressenter  världen över, genom bland annat mässor och liknande event. 
Via detta samarbete har Layerlab redan idag erhållit sin första order av memLAYER. 
 

Effektivisering av läkemedelsutveckling  

Att utföra analyser av biologiska system med hjälp av memLAYER är intressant för forskare och 
företag som utvecklar och tillverkar läkemedel. En stor vinning vid användning av Layerlabs analyskit 
är att utveckling av läkemedel underlättas. Detta tack vare att då memLAYER möjliggör att analyser a 
en biologisk funktion utanför kroppen på ett effektivt sätt, så minskar behovet för läkemedelsföretagen 
att utföra omfattande djurförsök. Detta effektiviserar inte bara processen vid framtagandet av ett nytt 
läkemedel, det medför även stora kostnadsbesparingar för läkemedelsföretagen. En ytterligare positiv 
aspekt är de etiska fördelar, i och med att färre djur behöver testas, som uppnås.  
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Malariamyggan som sprider smitta till 
mer än 300 miljoner människor per år.  

 

Transportmolekyl,  aquaporin, från 
parasiten  som orsakar malaria.  

 

Läkemedel mot malaria tas fram med hjälp av  Layerlabs memLAYER -teknologi  

Varje år dör cirka två miljoner människor av malaria. I ja kten på botemedel pågår nu studier för att 
hitta potentiella läkemedel verksamma via membrankanaler i parasiten. Ett sätt som nu studeras för 
att hitta potentiella medel som är verksamma är via membrankanaler i parasiten. Dessa studier 
möjliggörs med memLAYER-teknologin.  

 

   

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Expansiv a marknad er  

Beaktat att Layerlab erbjuder produkter med flera användningsområden finns det ett antal intressanta 
och adresserbara marknader för Bolaget. Gemensamt för samtliga marknader är att de uppvisar en 
stor potential till att expand era kraftigt de närmaste åren.  
 
Analysinstrument  
Marknaden för användning av analysinstrument är global och ständigt växande. Styrelsen bedömer att 
det idag finns cirka 200  000 laboratorier världen runt som använder sig av analysins trument och 
värdet för denna marknad uppskattas till cirka 30 miljarder USD årligen. Styrelsen bedömer vidare att 
det i cirka tio procent av dessa laboratorier sker forskning där biosensorinstrument  är intressanta att 
använda. Det är inom detta segment som Layerlabs produkter i första hand är intressanta och 
användbara.  
 
Styrelsen bedömer att marknadstillväxten inom detta segment av marknaden är högre än marknaden 
för analysinstrument i helhet. Denna bedömning görs med beaktande av att biosensorer är en 
teknologi som växer kraftigare än den generella marknaden. 
 
Proteomics 
Ytterligare en adresserbar marknad för Bolagets produkter är den så kallade 
membrananalysmarknaden och då specifikt inom segmentet för så kallad provberedning inom 
proteinanalys (proteomi cs). Provberedningssegmentet uppgick, enligt styrelsens bedömning, under 
2007 till cirka 600 miljoner USD. òMembrandelenò inom detta segment ªr snabbt vªxande och 
styrelsen bedömer att den uppgick till 30 miljoner USD under 2007.  
 
Vidare bedömer styrelsen att denna del av marknaden har stor potential att växa kraftigt de närmaste 
åren, med anledning av att mer än hälften av alla läkemedel som finns idag är riktade mot 
membranbaserade proteiner. Detta föranleder ett behov av att på ett enkelt och effektivt sätt analysera 
funktionen av dessa proteiner. Detta behov kan Layerlab med sitt memLAYER tillgodose och styrelsen 
bedömer att fler kommer att ta till sig denna teknologi, vilket väntas ge en stark tillväxt. I dag används 
Layerlab teknologi till exempel vid  utvärdering av funktion av ett specifikt membranprotein för att 
finna ny behandling mot malaria.  
 
Läkemedelssäkerhet 
Layerlab planerar att utveckla applikationer fºr anvªndning vid ñsªkerhetstestningò av lªkemedel. Den 
första applikationen planeras bli fö r användning vid analys av störningar av den så kallade hERG-
kanalen i hjärta, vilket är en störning som kan medföra dödliga arytmiska förändringar i hjärtat. Enligt 
styrelsens bedömning, baserad på uppgifter från ett stort läkemedelsbolag, utförs upp emot 500 000 
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analyser årligen. Styrelsen bedömer att Layerlabs teknologier kan ta en del av denna marknad om 
applikationsutvecklingen blir framgångsrik .  
 
Via sitt analysinstrument z -LAB med immobiliserade membran på sensorytan kan ett helt analyssytem 
erbjudas efter färdig applikationsutveckling. Bolaget kan även via sitt memLAYER-kit ha en 
liposombaserad metod att använda på de SPR-baserade instrument typ de som Biacore erbjuder,  som 
finns på marknaden. Skulle alla analyser på marknaden använda Layerlab memLAYER kit blir den 
adresserbara årliga marknaden cirka  125 MSEK. Lägger man till att även sälja färdiga 
instrumentbaserade lösningar med z-LAB så ökar marknadspotentialen. 
 

Bryggfinansiering, r örelsekapital  och nyemission  

Under februari 2010 erhöll Layerlab en bryggfinansiering om totalt 1,5 MSEK, för att täcka löpande 
utgifter för att Bolaget skall kunna bibehålla ett högt arbetstempo fram till dess att aktuell nyemission 
är genomförd. För vidare information avseende bryggfinansieringen, se avsnittet 
òTeckningsfºrbindelserò p¬ nªsta sida. 
 
Layerlabs befintliga rörelsekapital är enligt styrelsens bedömning inte tillräckligt för Bolagets aktuella 
behov under åtminstone 12 månader framåt i tiden räknat från dateringen av detta memorandum.  
Layerlab genomför nu en nyemission om lägst 830 000 aktier och högst 1 100 000 aktier med en 
teckningskurs om 6,75 SEK per aktie. Vid fulltecknad  emission tillför Bolaget cirka 7,4 MSEK, före 
emissionskostnader. För att  Layerlab skall tillföras tillräckligt med rörelsekapital fö r att Bolaget skall 
kunna driva den löpande verksamheten i önskvärd takt i minst 12 månader framåt krävs det att 
nyemissionen tecknas till åtminstone cirka 5,6 MSEK. Om lägsta nivå för genomförande ej uppnås 
kommer emissionen inte att genomföras.  
 
Emissionslikviden skall användas till den löpande driften i  Layerlab, exempelvis utvecklingskostnader 
samt kostnader för marknadsföring och marknadsbearbetning. Emissionslikviden är mer specifikt  
planerad att bland annat användas till:  
 

- Vidareutveckling av z-LAB instrumentet och applikationer för instrumentet.  
- Utveckling av applikationer för memLAYER-kitet.  
- Utveckling av applikationer för nanoLAYER -teknologin . 
- Fortsätta att driva Bolagets patentärenden. 
- Produktion i egen regi av instrument och inköp av övriga pro dukter.  
- Marknadsföring av Layerlab och dess produkter via webb/publikationer/mässor/konferenser.  
- Försäljning av Bolagets produkter via egna resurser i Skandinavien och via globala 

distributörer och samarbetspartners i resten av världen.  
- Kostnader hänförli ga till den aktuella emissionen.  
- Återbetalning av erhållen bryggfinansiering . 

 
Om emissionen endast tecknas till lägsta nivån om 5,6 MSEK, kommer Layerlab att prioritera 
verksamheterna som driver marknadsintroduktion en av Bolagets produkter. En vidareutveckling av 
instrumentet kommer då att hållas tillbaka till dess att Bolaget kan tillför as ytterligare kapital.  
 
Styrelsen ser att med den aktuella emissionen skall en etablering på marknaden ske. För att en 
acceleration av Bolagets närvaro på marknaden skall möjliggöras  under 2011 förutses att ytterligare 
kapitaltillskott kommer att behövas. Eftersom Layerlab kommer att vara aktivt på en växande 
marknad kommer investeringar att behövas för att ta Bolaget till dess mål. Styrelsen bedömer att 
Layerlab skall nå en omsättning som ger ett kassapositivt resultat år tre samt att sedan nå en 
omsättning om c:a 50 MSEK år fem efter aktuell nyemission.  
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Teckningsförbindelser  

I februari 2010 erhöll Layerlab bryggfinansiering om 1,5 MSEK. En brygglånspremie om tio (10)  
procent utgår för lämnad bryggfinansiering.  Två av de parter som inbetalt bryggfinansieringen (se 
nedan) har lämnat muntlig a teckningsförbindelser om att teckna aktier i den aktuella emissionen 
motsvarande lämnad bryggfinansiering. Ingen ersättning utgår för lämnade teckningsförbindelser. 
 
Även resterande del av den erhållna bryggfinansieringen kan komma att kvittas mot aktier i den 
aktuella emissionen. I annat fall skall återbetalning av likvid ske senast den 31 maj 2010.  
 
Innovationsbron AB  535 000 SEK (Teckningsförbindelsen gäller endast i det fall emissionen 

ej skulle fulltecknas av andra aktietecknare) 
 
AB Daugava    200 000 SEK 
 

Aktiens prissättning  

Aktiens prissättning har fastställts av Layerlabs styrelse. Prissättningen är främst baserad på framtida 
potential för Layerlabs produkter. Vidare har det i aktiens prissättning beaktats att marknaden som 
Bolaget verkar inom är i en inledande tillväxtfas med potential att växa kraftigt de närmaste åren. 
Slutligen har det faktum att det hittills investerat s cirka 20 MSEK i Layerlab och dess dotterbolag samt 
att tusentals utvecklingstimmar lagts ned varit ytterligare en parameter vid prissättningen.  
 

Listning på AktieTorget  

Under förutsättning att emissionen som beskrivs i detta memorandum genomförs samt att 
AktieTorgets krav på ägarspridning uppfylls har AktieTorget godkänt Layerlab för listning på 
AktieTorget. En l istning på AktieTorget skapar utökade möjligheter för en god marknadsföring av 
såväl Bolaget som dess produkter. Vidare underlättas kapitalanskaffningen till Bolaget, vilket gör att 
man kan hålla en hög utvecklings- och expansionstakt i Layerlab. En listning på AktieTorget  bidrar 
också till att eventuella företagsförvärv avsevärt underlättas. Bolaget avser i dagsläget inte att ansluta 
sig till någon annan marknad.  
 

Erbjudandet i sammandrag  

Teckningskurs 6,75 SEK 
Teckningstid  4 mars ï 23 mars 2010 
Antal aktier i erbjudandet  Lägst 830 000 aktier och högst 1 100 000 aktier  
Antal aktier innan emission  2 517 180 aktier 
Värdering Cirka 16,9 MSEK (pre-money) 
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INBJUDAN TILL TECKNING AV AKTIER  

Vid extra bolagsstämma i Layerlab AB (publ) den 18 februari 2010 beslutades att genomföra en ökning 
av aktiekapitalet genom nyemission av lägst 830 000 aktier och högst 1 100 000  aktier. Fulltecknad 
nyemission tillför Bolaget 7 425 000  SEK före emissionskostnader, som beräknas uppgå till cirka  
580 000  SEK. 
 
Härmed inbjuds  Ni , i enlighet med villkoren i detta memorandum, till att teckna aktier i Layerlab AB 
(publ) till en kurs av 6,75 kronor per aktie. Vid full tecknad nyemission kommer aktiekapitalet att öka 
med 220 000  kronor, från 503 436 kronor till 723 436 kronor och antalet aktier kommer att öka med 
1 100 000  aktier från 2 517 180 aktier till 3 617 180 aktier.  
 

Ansvar  

Styrelsen för Bolaget är ansvarig för innehållet i detta memorandum . Nedan angivna personer 
försäkrar härmed gemensamt som styrelse att de vidtagit alla rimliga försiktighetsåtgärder för att 
säkerställa att uppgifterna i memorandumet , såvitt de vet, överensstämmer med faktiska förhållanden 
och att ingenting är utelämnat som skulle kunna påverka dess innebörd.  
 
Göteborg den 1 mars 2010  
Styrelsen i Layerlab AB (publ)  
 
Bengt Belfrage  Fredrik Höök    
styrelseordförande  styrelseledamot 
  
Olof Isaksson  Olle Lundberg   
styrelseledamot styrelseledamot 
  
Ingvar Wiberger  
styrelseledamot 
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VILLKOR OCH ANVISNINGAR  

Erbjudandet  

Erbjudandet omfattar lägst 830 000 och högst 1  100 000 nyemitterade aktier i Layerlab AB. Vid full 
anslutning i föreliggande nyemission kommer Bolaget att tillföras 7  425 000 SEK före 
emissionskostnader. Utfallet av erbjudandet kommer att offentliggöras genom pressmeddelande 
snarast möjligt efter teckningsperiodens slut.  
 

Teckningsberättigade  

Rätt att teckna de nya aktierna skall, med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt, tillkomm a 
allmänheten, institutionella investerare och Bolagets styrelse. 
 

Teckningskurs  

Teckningskursen är 6,75 kronor per aktie. Courtage utgår ej. 
 

Teckningstid  

Anmälan om teckning skall göras under perioden 4 mars ï 23 mars 2010. 
 

Anmälan  

Anmälan om teckning av aktier skall avse lägst 500 aktier eller jämna poster om 500 aktier. 
Anmälningssedlar skall vara Sedermera Fondkommission AB tillhanda senast kl 15.00 den 23 mars 
2010 på nedanstående adress, fax eller e-post: 
 
Sedermera Fondkommission AB   
Corporate Finance Telefon: +46 431-47 17 00 
Importgatan 4  Fax: +46 431-47 17 21 
SE-262 73 Ängelholm E-post: nyemission@sedermera.se 
 
Anmälan är bindande. Ofullständig eller felaktigt ifylld anmälningssedel kan komma att lämnas utan 
avseende. Endast en anmälningssedel per köpare får inlämnas. Inkommer flera anmälningssedlar från 
samma investerare kommer enbart den senast inkomna att beaktas. Inga tillägg eller ändringar får 
göras i den på anmälningssedeln förtryckta texten. 
 

Rätt till förlängning av anmälningstiden samt emissionens fullföljande  

Styrelsen förbehåller sig rätten att förlänga teckningstiden och flytta fram likviddagen. Styrelsen har 
beslutat att lägsta teckningsgrad för att fullfölja emissionen är 5  602 500 SEK. I det fall lägsta 
teckningsgrad i emissionen inte uppnås kommer emissionen ej att fullföljas.  
 

Principer för tilldelning  

Beslut om tilldelning fattas av styrelsen, vid överteckning skall aktietecknare enligt styrelsens 
bestämmande tilldelas aktier i förhållande till totalt ansökt antal aktier, avrunda t nedåt till jämn 
aktiepost. Överskjutande aktier fördelas genom lottning.  
 
Tilldelning beräknas ske den 25 mars 2010. Snarast därefter kommer avräkningsnota att skickas till 
dem som erhållit tilldelning i erbjudandet. De som inte tilldelats några aktier f år inget meddelande. 
 
Tilldelning kan komma att ske med ett lägre antal aktier än vad som angivits på anmälningssedlarna 
eller i vissa fall helt utebli.  
 

Betalning  

Full betalning för tilldelade aktier skall erläggas kontant enligt anvisningar på utsänd avr äkningsnota, 
samt skall vara Sedermera Fondkommission AB tillhanda senast fyra bankdagar efter utsändandet av 
avräkningsnota. Om betalning inte sker i tid kan aktierna komma att överlåtas till annan part. Om 
betalning från en sådan försäljning understiger försäljningspriset enligt erbjudandet kan 
mellanskillnaden komma att utkrävas av den person som ursprungligen tilldelades aktierna.  
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Registrering och redovisning av tilldelade aktier  

Registrering av emissionen hos Bolagsverket beräknas ske vecka 15, 2010. Därefter erhåller tecknaren 
en VP-avi med bekräftelse på att inbokning av aktier skett på tecknarens VP-konto. Avisering till 
aktieägare vars innehav är förvaltarregistrerat sker i enlighet med respektive förvaltares rutiner.  
 

Investerare bosatta utanför S verige  
Investerare som är bosatta utanför Sverige kan vända sig till Sedermera på nedanstående 
telefonnummer för information om teckning och betalning. Observera att erbjudandet enligt detta 
memorandum inte riktar sig till personer som är bosatta i USA, Ka nada, Nya Zeeland, Sydafrika, 
Japan, Australien eller andra länder där deltagande förutsätter ytterligare prospekt, registrering eller 
andra åtgärder än de som följer av svensk rätt. 

 
Utdelning  

De nya aktierna berättigar till utdelning från och med räkensk apsåret 2010. 
 

Handel på AktieTorget  
Layerlab har för avsikt att lista bolagets aktie på AktieTorget. Första handelsdag är beräknad till den 
23 april 2010. Handelsbeteckningen kommer att vara LAY. Bolagets aktie har ISIN-kod 
SE0003172204. En handelspost kommer att uppgå till 1 aktie.  
 

Övrigt  

Samtliga aktier som erbjuds i denna nyemission kommer att nyemitteras. Det finns därför inga fysiska 
eller juridiska personer som erbjuder att sälja värdepapper i denna nyemission. 
 

Teckningsförbindelser  

Teckningsförbin delser beskrivs närmare under avsnittet òTeckningsfºrbindelserò i detta 
memorandum .  
 

Frågor med anledning av nyemissionen kan ställas till:  
Layerlab AB Sedermera Fondkommission AB 
Tel: +46 706 40 48 96 Tel: +46 431-47 17 00 
E-post: info@layerlab.se E-post: nyemission@sedermera.se  
 
Memorandum och anmälningssedel kan laddas ner på Bolagets hemsida (www.layerlab.se) alternativt 
beställas från Bolaget på telefon +46 706 40 48 96. Memorandum och anmälningssedel kan även 
laddas ner på www.sedermera.se eller beställas från Sedermera Fondkommission AB på telefon +46 
431-47 17 00.  
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LAYERLAB AB (PUBL) 

Verksamhet  

Layerlab AB (publ) är ett Göteborgsbaserat företag som verkar inom området för Life Science-
forskning . Bolaget utvecklar teknologier och produkter som används i syfte att immobilise ra (hålla 
fast) och analysera membranbundna molekyler. Layerlabs första produkt (memLAYER) är ett 
biokemiskt kit som vid användning på ett biosensorinstrument kan analysera funktionen av 
membranproteiner och processer över membranen. Användare av Bolagets kit är främst forskare och 
aktörer inom läkemedelsindustrin. Bolaget har även tagit fram ett analysinstrument (z -LAB) som är 
baserat på impedansanalys, en teknik som idag används även i andra mätverktyg. Unikt med z-LAB är 
att den är utvecklad för användning inom biologi, som ett biosensorinstrument.  
 

Organisationsstruktur  

Layerlab har ett helägt dotterbolag; Midorion AB.  Idag bedrivs ingen verksamhet i Midorion, all 
verksamhet är överflyttad till Layerlab.  
 

Bolagsinfo  

Firmanamn  Layerlab AB (publ)  
Kortnamn    LAY 
Säte  Västra Götalands län, Göteborg kommun 
Organisationsnummer  556628-0656 
Datum för bolagsbildning  2002-04-12 
Start av Bolagets verksamhet  Under andra halvåret 2002  
Land för bolagsbildning  Sverige 
Hemvist  Sverige 
Juridisk form  Publikt aktiebolag  
Lagstiftning  Svensk rätt och svenska aktiebolagslagen 
Adress  Stena Center 1D, 412 92 Göteborg 
Telefon 0706-404 896 
Hemsida www.layerlab.se 

 
Midorion AB  
 
Land för bolagsbildning  Sverige 

Land från var dott erbolag driver verksamhet  Sverige 

Organisationsnummer  556650-0566 
Layerlabs ägarandel  100 % 
Kortfattad beskrivning  Idag bedrivs samtlig verksamhet i moderbolaget Layerlab. 

 

Affärsidé  

Layerlabs affärsidé är att tillhandahålla kemi och instrument för att utföra biosensorbaserade analyser. 
Detta skall ske dels via Bolagets analyskit (memLAYER)  för analys av membranproteiner  och 
membranprocesser och dels via analysinstrument et (z-LAB) för mätning av laddningstransport och 
molekylära strukturer på olika y tor. Instrument har en mätprincip som skiljer sig från de  på 
marknaden dominerande analysinstrumenten s, varför kunderna kan komplettera med ett z-LAB och 
generera data de i dag saknar. 
 
Bolagets produkter kommer att förmedlas till den lokala marknaden i Sk andinavien via Layerlabs egen 
försorg. För att nå ut till den globala marknaden planerar Bolaget att använda distributörer med global 
täckning. Avseende Layerlabs analyskit görs detta redan idag, via Farfield Group och Bio-Rad. 
 

Affärsmodell  

Layerlab bedriver idag endast en begränsad försäljning av Bolagets produkter. Försäljning sker idag 
dels via samarbetspartners (se nedan) samt via hemsidan www.biosensorshop.com, där Layerlabs 
produkter finns att ta del av.  
 
I december 2009 inleddes ett samarbete med Farfield  Group, en global leverantör av analytiska 
instrument. Samarbetet innebär att Farfield  visar upp Layerlabs analyskit memLAYER i 
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dokumentation tillsammans med Farfields biosensorinstrument . Detta medför att analyskit et 
kostnadsfritt marknadsförs globa lt till Farfields kunder. Ingen provision eller liknande ersättning 
utgår till Farfield. Att Farfield väljer att presentera Layerlabs produkter i sin dokumentation  görs av 
den anledningen att intresset för Farfields produkter bedöms öka, vilket kan komma a tt öka deras 
försäljning. Ett intresse från Farfields kunder har redan uppvisats  och första order av ett så kallat 
testkit har inkommit.  
 
Liknande förfarande inleddes med Bio-Rad Laboratories i februari  2010, där Bio-Rad visar upp 
Layerlabs memLAYER tillsa mmans med deras ProteOn-instrument  på internationella konferenser och 
kundträffar . Det är Layerlabs målsättning att inleda liknande samarbeten med ytterligare  ett antal 
aktörer.  
 
Avseende Bolagets analysinstrument z-LAB har idag två instrument i version I  sålts till 
samarbetskunder. Målsättningen är att under 2010 färdigställa och sälja ett antal  version II -
instrument, varav ett första system reda är beställt. Precis som version I kommer version II  att säljas 
till ett rabatterat pris till utvalda referensku nder. Dessa instrument kommer fortsätta att säljas direkt 
via Layerlab. När analysinstrumentet skall introduceras brett på marknaden kommer försäljning att 
dels ske direkt via Bolaget, men även i samarbete med globala distributörer.  
 

Målsättning  

Layerlabs målsättning är att under den kommande tvåårsperioden etablera en global närvaro av 
Bolagets produkter . För att uppnå denna målsättning gällande memLAYER kommer Bolaget att arbeta 
med globala aktörer. Målsättningen är att under 2010 ha fått produkten expon erad till en majoritet av 
den globalt tillgängliga kundbasen. Detta kommer att ske genom att företagen Bio-Rad och Farfield 
marknadsför memLAYER genom att visa upp analyskitet tillsammans med sina respektive produkter .  
 
Bio-Rad kommer att presentera memLAYER tillsammans med sitt biosensorinstrument ProteOn , vid 
de största konferenserna och mässorna på marknaden. Bio-Rad kommer vid dessa 
mässor/konferenser att ha så kallade work-shops, där även Bolaget kommer att delta. Vidare kommer 
Bio-Rad att hålla webbaserade òwebinarsò dªr Layerlab ªven kommer att medverka. Via detta kommer 
Bolaget att bli exponerade till i stort sett hela Life Science-sektorn på marknaden.  
 
Avseende samarbetet med Farfield så kommer även de att visa upp Bolagets produkt i sin litterat ur. 
Bland annat så är memLAYER redan idag inkluderade i Farfields nyhetsbrev, vilket når ut till deras 
globala kundbas. Via denna globala exponering så kommer medvetenheten omkring Layerlab och 
deras analyskit att öka. Enligt styrelsens bedömning är detta ett oerhört kostnadseffektivt sätt att nå ut 
brett på marknaden. Parallellt med att såväl Bio-Rad som Farfield visar upp Layerlabs analyskit 
kommer Bolaget själva, tillsammans med dessa partners samt andra akademiska och industriella 
användare, att arbeta vidare med att ta fram användningsexempel som driver behov på marknaden. 
 
Målsättningen avseende z-LAB, Bolagets impedansbaserade biosensorinstrument , är att stegvis 
introducera produkten på marknaden. Version I  av instrumentet introducerades till två kund er under 
2009. Under 2010 är målsättning en att öka närvaron på marknaden genom att färdigställa och sälja 
ett antal z-LAB version II . Vidare är målsättningen att ett version III -instrument skall finnas framtag et 
och tillgängliga till en större marknad unde r 2011. Dessa instrument kommer initialt att sälja s till den 
lokala marknaden. Genom att inleda i liten skala tillses att funktion en av instrumentet enkelt kan 
kontrolleras samt att Bolaget kan utföra òpromt serviceò på instrumentet om det skulle bli nödvä ndigt.  
Vartefter Bolaget bedömer att produkten stabiliseras kommer instrumentet att spridas mer globalt. 
Den lokala försäljning en i Skandinavien kommer att hanteras av Bolaget, medan vid en global 
försäljning planerar Layerlab att använda distributörer . 
 
Avseende Layerlabs finansiella mål sättning, så planerar Bolaget att ta andelar av den ständigt växande 
analysinstrumentmarknaden. Som marknaden ser ut idag bedömer styrelsen att Layerlab skall nå en 
omsättning som ger ett kassapositivt resultat år tre samt att sedan nå en omsättning om c:a 50 MSEK 
år fem efter aktuell nyemission.  
 

Historik  

Grundi dén till Layerlabs analyskit  memLAYER, det vill säga att binda en liposom (en konstgjord cell)  
till en mätyta samt binda liposomer mellan varandra, upptäcktes under inledningen av 2000 av 
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Bolagets styrelseledamot Fredrik Höök , professor i biologisk fysik vid Chalmers tekniska högskola. 
Bolaget Layerlab bildades under 2002. Under Layerlabs första verksamhetsår låg fokus uteslutande på 
att ta fram och vidareutveckla Bolagets teknologi och därur  få fram fungerande kit . Det var under 
2007, då VD Torbjörn  Pettersson anslöt till Layerlab, som en kommersialisering av Bolaget inleddes. 
Kommersialiseringen har tagit lite längre tid än vad som inledningsvis beräknades. En bidragande 
orsak till detta är det negativa finansiella klimat som under 2000 -talet gjorde det svårt att anskaffa 
finansiering till Bolaget. Dock har det under åren gjorts stora tekniska framsteg  avseende Layerlabs 
produkter .  
 
I juli 2009 förvärvade Layerlab s amtliga aktier i Midorion AB genom en apportemission. Midorions 
historik är i mångt och mycket jämförbar med Layerlabs. Midorion startade sin verksamhet 2003 som 
ett spin-off från forskningsresultat vid Chalmers och Göteborgs Universitet. Midorion har sedan dess 
bedrivit forskning och utveckling inom elektriska biosensorer baserade på nano- och mikroteknologi . 
En bidragande orsak till Layerlabs förvärv  av Midorion är att styrelsen bedömer att en 
sammanslagning av de två företagen kan medföra ökad kraft åt kommersialiseringen av respektive 
Bolags produkter. Sedan inledningen av 2010 bedrivs det inte någon verksamhet i Midorion AB, all 
verksamhet är överflyttad till Layerlab.  
 
Under slutet av december 2009 inledde Layerlab samarbete med Farfield Group, avseende 
distribution av information kring memLAYER. Ett liknande arbete inleddes under inledningen av 
2010 med Bio-Rad Laboratories. Under februari 2010 tillfördes Layerlab bryggfinansierin g om totalt 
1,5 MSEK. Kapitalet tillfördes Bolaget så att de skall kunna bedriva verksamheten i oförminskad takt 
fram till dess att aktuell emission är genomförd.  
 

Produkter  

Layerlab kan erbjuda ett antal produkter baserat på två produktlinjer:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Närmare beskrivning av respektive produkt följer nedan.  
 

memLAYER  

Bakgrund 
Kroppens celler består av proteiner och det finns cirka 22 000 olika proteiner . Dessa proteiner utför 
alla de kemiska reaktioner som är nödvändiga för att hålla cellerna vid liv . Att förstå hur ett protein 
fungerar är därför mycket väsenligt, bland annat för att kunna förstå hur ett läkemedel fungerar i 
kroppen. Proteiner finns inuti cellerna, men även i det fettlika membran som omsluter cellen. 
Proteinerna i membranen (membranproteiner) ansvarar för cellens kommunikation med dess 
omgivning, genom att förmedla signaler och för transport av byggstenar  och energi som kontinuerligt 
behövs inuti cellen. Mer än hälften av alla läkemedel som idag finns på marknaden har sin verkan just 
på proteiner som finns i det cellulära membranet.  
 
En annan viktig aspekt vid utveckling av nya läkemedel är att designa läkemedlet så att det får 
egenskaper som gör att de kan ta sig över de cellmembran som separerar tarmar/magsäck och 
blodkärlen, för att sedan med hjälp av blodomloppet nå de organ där läkemedlet ska verka.  
 
Ett proteins funktion kan studeras med olika biokemiska och bio fysikaliska metoder. Att studera 
membranproteiner är mer komplext än att studera de proteiner som är vattenlösliga, just på grund av 
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att dessa ej är lösliga i vatten. I vatten klumpar membranproteiner istället ihop sig  och förlorar sin 
funktionalitet. För att studera membranproteiner bruka dessa oftast placeras i artificiella membran, så 
kallade liposomer. Liposomer kan liknas vid nanometerstora bollar med ett lipidmembran som 
innesluter en vattenbaserad lösning. Layerlabs analyskit memLAYER gör det möjligt att förankra 
dessa liposomer till en mätyta så att membranproteinernas funktion kan studeras.   
 
Produkten  
memLAYER är ett verktyg som används för att förankra biologiska 
membran (liposomer) till olika mätytor, så att de biologiska 
processer som sker i cellers membran kan studeras.  
 
Analyskitet  består av ett DNA-ankare i nanostorlek. Genom att 
kopiera designen, med vilken vår arvsmassa bevaras i DNA-
molekyler bestående av två sammanflätade strängar, kan liposomen 
bindas till mätytan genom att liposomens DNA -ankare känns igen av 
och sammankopplas till en komplementär DNA -sträng på mätytan.  
 
memLAYER möjliggör även att flera liposomer kopplas  samman 
med varandra så att flera lager av liposomer och membranproteiner 
kan förankras till mätytan, vilket medför högre känslighet. Såväl att 
binda liposomer vid en mätyta som att sammanbinda dessa med varandra är patentsökt av Layerlab. 
Layerlab har också patentsökt ett sätt att studera transport över biologiska membran som kan 
användas på de marknadsledande biosensorinstrumenten (SPR- och wavegudie-instrument, se 
nedan). 
 
Användningsområden 
Layerlabs analyskit och patentsökta metod att studera transport över membran har 
användningsområden inom både akademi och industri, för att studera och bättre förstå 
cellmembraners och membranproteiners funktion. Inom läkemedelsindustrin är memLAYER ett 
användbart verktyg vid utveckling  av nya läkemedel där det är väsentligt att designa ett läkemedel så 
att det kan ta sig över cellmembraner för att kunna distribueras i blodomloppet för att ta sig in i de 
specifika celler som utgör de organ där läkemedlet ska ha sin verkan. Mer än hälften av dagens 
läkemedel har sin verkan just på komponenter som finns i cellmembranet. Därför är 
läkemedelsbranschens forskning i stor utsträckning baserad på framtagning av nya läkemedel riktade 
mot membranproteiner. Sammanfattningsvis så kan sägas att Layerlab tillhandahåller kit och 
metodologi som möjliggör och underlättar analys av nya läkemedelskandidater.  
 
Läkemedel mot malaria tas fram med hjälp av Layerlabs teknologi  
300-500 miljoner människor drabbas av malaria årligen och ungefär 2 miljoner av dessa dör varje år 
av sjukdomen. Malaria sprids av malariamyggan som bär på en parasit som överförs då myggan suger 
blod. Eftersom parasiten mer och mer har blivit resistent mot befintliga malariamediciner finns ett 
stort behov av att finna nya läkemedel mot denna utbredda sjukdom. En av m¬ltavlorna (òdrug 
targetò) vid framtagande av nya lªkemedelskandidater är ett av malariaparasitens membranprotein 
som kallas aquaporin. Upptäckten av aquaporiner, som finns i celler från så väl bakterier, växter och 
djur, tilldelades år 2000 Nobelpriset i kemi. Dessa proteiner ser till att vatten och andra små 
molekyler som exempelvis glycerol och urea kan transporteras snabbt över cellens membran. 
 
I ett forskarsamarbete mellan Chalmers Tekniska Högskola och Göteborgs Universitet har Layerlabs 
metodologi används för att studera transporten över biologiska membra n, vilken medierats av 
malariaparasitens aquaporin. Resultaten har skickats in för publikation till den vetenskapliga 
tidskriften Biophysical Journal. Samtidigt har en screening av ett bibliotek av potentiella 
läkemedelskandidater riktade mot malariaparasi tens aquaporin initierats, vilket möjliggörs av 
Layerlabs metodologi.  
 
Traditionella metoder för att studera aquaporiner är mindre känsliga, men framförallt så går en 
väsentligt mycket större mängd protein åt. Att renframställa membranproteiner, som aquap oriner, är 
en både tidskrävande och dyr process. Användandet av Layerlabs metodologi för att screena bibliotek 
av läkemedelskandidater beräknas reducera konsumtionen av renframställt aquaporin tusenfalt, vilket 
självfallet också kommer att reducera kostnaderna för dessa studier avsevärt. 
 



 
 
 

 

 
 

17 
 

Olika typer av biosensorinstrument  
Det finns flera olika typer av biosensorinstrument. Bolagets memLAYER är initialt inriktat att 
kommersiellt användas till SPR-instrument samt wavegudie-instrument. Intressesant att notera  är att 
memLAYER fungerar på nästintill samtliga av de biosensorinstrument som finns på marknaden idag , 
vilket enligt styrelsens bedömning uppgår till  cirka 4 500 stycken.  
 
SPR (Surface plasmon resonance) 
Ett biosensorinstrument av typen SPR fungerar genom att använda så kallade ytplasmoner, som är 
elektronvågor som uppstår mellan en metall och ett ickeledande ämne (exempelvis guld eller silver 
samt vatten eller luft). Guld är den metall som används mest eftersom den inte gärna reagerar med 
andra ämnen och har bra ledningsförmåga. SPR-instrument tillverkas av exempelvis Biacore och Bio-
Rad. Denna typ av instrument innehar idag cirka 75 procent av marknaden.  
 
Waveguide  
Ett Waveguide-instrument är baserat på optiska strukturer som har egenskapen att de kan hålla kvar 
ljus inom sina gränser. Detta sker på ett liknande sätt som i vanlig fiberoptik . Man använder ljusvågor 
i ett system som detta för att kunna analysera händelser i instrumentet. Denna typ av instrument 
tillverkas av exempelvis Farfield  i form av instrumentet AnaLight.  
 
QCM (Quarts crystal microbalance)  
Ett QCM-biosensorinstrument fungerar som en våg där man med hjälp av kvartskristaller väger på 
molekylnivå. Tillverkas av exempelvis Biolin AB och Attana AB.  
 
Impedans  
Ett biosensorinstrument som  baseras på impedans mäter hur laddning transporteras och lagras på en 
elektrodyta. Exempelvis kan impedansanalys användas för att mäta hur mycket laddade molekyler och 
atomer (joner) som passerar genom ett membran. Impedansmätningen ger även information om hur 
mycket elektrisk energi som kan lagras på en yta, vilket kan användas för att upptäcka molekylära 
förändringar . Ett impedansbaserat biosensorinstrument är framtaget av Layerlab. Instrumentet är 
testat, men ej färdigt och är en kompletterande teknolog i till på marknaden befintliga 
biosensorinstrument .  
 

Teknisk produktbeskrivning  av memLAYER  

Teknologin bakom  
Teknologin bakom memLAYER är baserad på komplementära DNA-baserade taggar med kolesterol i 
änden (prober). Dessa hybridiseras ihop i par som visas i figuren nedan.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dessa prober används för att förankra liposomerna till ytan på ett biosensorchip. Första steget är att 
aktivera ytan så att proben kan förankras. Denna ytaktivering görs olika beroende på vilket 
biosensorchip man startar från . Startar man från en färdig yta typ C1 från Biacore kan man sätta dit 
neutravidin direkt. Börjar man däremot från en ren guldyta får man först sätta dit PEG med utspridda 
biotingrupper att sedan binda neutravidinet till . 
 
Till neutravidinet kopplar man en  enkelsträngad DNA-prob 
med biotin i  änden och en sekvens som är komplementär till 
den överlappande delen av den kolesterolinnehållande proben 
som beskriven ovan.  
 
Liposomerna som skall analyseras tillverkas först i 
användarens laboratorium.  Detta görs genom att använda 
fosfopoliper som formerar dubbellager spontant och får rätt 
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storlek genom att passeras genom ett filter med önskad porstorlek. Dessa liposomer kan då ha 
tillverkats i närvaro av de membranproteiner man vill ha analyserade så att dessa går in i membranet.  
 
Liposomerna inkuberas sedan med kolesterolproberna. Dessa går via sin kolesteroldel automatiskt in 
och förankrar sig i membranet. Följande detta steg så hybridiseras den utstickande proben med den 
som nu redan sitter på ytan och ett första liposomlager bildas.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Liposomerna kan sedan byggas upp i lager över varandra via bindning av liposomer med prober som 
är komplementära till det lager som redan är kopplat. Skall man analysera i SPR-baserade instrument 
som Biacore eller ProteOn är fyra lager max vad som får plats inom det analyserbara avståndet från 
ytan.  
 
Resulterande mätningar på multilager ser ut som visat i figuren nedan från ett Biacore instrument.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Användningsområden 
 
Lipidlager funktionalitet  
Lipidbilagerm embran är gränsytan av celler och agerar som hydrofoba barriärer som hindrar 
molekyler att fritt diffundera in och ut ur celler. Studier av specifik interaktion med bilagret är av stor 
vikt för förståelsen av mekanismer för t ill exempel upptag av läkemedel, bakterie/virusinfektioner och 
blodkoagulering. Layerlabs metodologi har till exempel används med goda resultat i studier av 
koagulering initierad via interaktioner mellan koaguleringsfaktorer och membranytan samt även i 
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studier av porformering vid tillsa ts av getinggiftet mellitin och därefter följande upptag av molekyler 
genom den öppna poren. 
 
Membranproteinets funktionalitet  
Membranproteiner medierar kontakten mellan cellerna och omgivningen. Membranproteinerna är 
ofta strikt regulerade via interaktion en med effektormolekyler. Att kunna rätta till felaktig funktion i 
relationen mellan membranproteinet och effektormolekylerna är en av de mest centrala 
problemställningarna i läkemedelsutveckling. Layerlabs metodologi studeras just nu för att kunna 
detektera interaktioner med G -kopplade receptorer (GPCR), vilken är den största familjen av 
membranproteiner.  
 
Passiv diffusion över membran  
Små, oladdade molekyler kan ta sig igenom membranet via passiv diffusion. Att kunna mäta hur dessa 
tar sig över är väldigt viktigt för att kunna bedöma upptaget av speciellt läkemedelsmolekyler. 
Layerlabs teknologi har utvärderats mot en första mängd av dessa småmolekyler med goda resultat. 
 
Specifika membrantransport proteiner reglerar biosignaleringen och transporten av över 
cellmembraner. Karaktärisering av funktionen av dessa transportproteiner är av stor vikt  baserat på 
den fundamentala roll som de spelar i celler. Mer än 50 procent av målmolekylerna för dagens 
läkmedel är membranproteiner så studier av transport mediera d av dessa är essentiellt i utveckling av 
nya läkemedelskandidater. Layerlabs metodologi har testats med positiva effekter i ett mellitinsystem. 
Utvärderingar , som delvis finansierats av Vinnova och läkemedelsbolag, pågår för att se på effekter av 
typen som sker när ett protein kodat av genen hERG störs och kan orsaka plötslig död. 
 

nano LAYER  

Layerlab har en egen patentsökt teknologi för ytbeläggning med nanoguldpartiklar. Denna teknik kan 
användas för att skapa ytor med kontrollerad nanostruktur eller för att göra ytor där två olika kemiska 
funktioner blandas i olika kontrollerade förhållanden. Ytorna kan användas som modellsystem för att 
mäta funktionen hos celler och mikroorganismer eller för att mäta interaktion mellan nanopartiklar 
och molekyler. Såväl enkla guldytor såsom flertalet biosensorytor kan modifieras med denna teknik.  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

SPR Sensors  

Inom produktkategorin òGeneriska- och customytorò kan 
Layerlab erbjuda så kallade SPR Sensors. Detta då Layerlab, 
genom förvärvet av Midorion , fick resurser och möjlighet att 
inleda tillverkning och  försäljning av produkten. Dessa chip 
kan användas för analyser i Biacoreinstrument som idag har 
ett stort antal instrument på marknaden . Chipen är 
förbrukningsvara som används vid ett antal tillfällen i ett 
analysinstrument och  möjliggör att det går att studera och 
analysera bland annat interaktion mellan molekyler.  
 
Layerlab kan sälja SPR Sensors till ett lägre pris än de som finns tillgängliga på marknaden idag. 
Noterbart är att dessa chip tillverkas och säljs för ett ökat kassaflöde och kundintresse för övriga 
produkter, men det är inte Bolagets huvudsakliga produktområde.  
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z-LAB  

I  samarbete med bland annat Göteborgs Universitet och Chalmers Tekniska Högskola har Midorion  
utvecklat ett analysinstrument  som benämns z-LAB. Instrumentet baseras på impedansanalys, en 
teknik som idag även används i andra mätverktyg. Det speciella med z-LAB är att den genom unik 
elektronik och flödesmekanik är utvecklad för användning inom biologi, som ett biosensorinstrument. 
Z-LAB kompletterar väl de befintliga biosensorinstrument som finns tillgängliga på marknaden idag.   
 
z-LAB är en komplett analysplattform  
och möjliggör nya resultat från dag ett . 
Instrument et innehåller integrerad 
styrning av vätskeflöde och temperatur, 
mätelektronik, mjukvara samt utbytbara 
sensorer för olika applikationer. 
Sprutpumpen (1) håller ett konstant 
flöde av vätskeprov i systemet och över 
sensorn. Sensorn får kontakt med 
mätelektronik och vätskan genom att 
föra in chipet i sensorhållaren (2).  
Sensorn tillsluts genom mekaniskt tryck 
mot en kombinerad flödeskanal och 
packning integrerad i instrumentet . 
Sensorhållaren innehåller även två 
anslutningar (3) till en referens- och en 
motelektrod för elektrokemiska mätningar. Provvätska kan introduceras genom manuella injektioner i 
det integrerade injektionsvalvet  (4) med tillhörande injektionsloop.   
 
Alla inställningar för flöde, injektioner, temperatur och mätningar utförs med hjälp av mjukvaran  
z-LAB Measure. På skärmen visualiserar mjukvaran förändringar av  impedans i realtid genom två 
kurvor, kapacitans respektive resistans. För att vidare analysera och jämföra genomförda mätningar 
kan användarna exportera data till mjukvaran z-LAB Tools eller Microsoft Excel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Impedansanalys ï från rost till  jonkanaler  
Impedansmätning är en väletablerad metod för att mäta laddningstransport över elektrodytor. Ett 
mycket vanligt anvªndningsomr¬de ªr korrosionstester; ytor som òrostarò i kontakt med vatten och 
salt läcker ut laddning i form av elektrisk ström s om kan relateras till ytans impedans. På senare tid 
har intresset för impedansmätningar ökat även för biokemiska applikationer. Denna utveckling drivs 
till stor del av viljan att mäta transport över artificiella cellmembran genom så kallade jonkanaler (se 
nedan).  
 
Även andra applikationer finns dock där man exempelvis utnyttjar impedansmätning för att följa 
förlopp som är svåra att följa i mikroskop, såsom hur en levande cell utvecklas på en yta. Dessa 
biologiska applikationer ställer jämförelsevis mycket höga krav på mätutrustningen varför sådana 
mätningar kan vara svåra att genomföra utan en specialiserad utrustning.  
 
z-LAB har utvecklats med detta i åtanke och därför baserats på en unik patentsökt mätprincip som 
samtidigt kan mäta både laddningstranspor ten över ytan samt ytans uppladdning. Den så kallade Z-
tekniken är en ovanligt känslig och snabb teknik och tillhandahåller således data genom att övervaka 










































































